



Helse- og omsorgsdepartementet  
Postboks 8011 Dep 0030 OSLO

Vår referanse  
15/00333-2

Dato

5. juni 2015

## **Høringsvar - forslag til endringer i forskrifter til folketrygdloven og spesialisthelsetjenesteloven - finansiering av behandling i spesialisthelsetjenesten etter henvisning fra tannlege**

Den norske tannlegeforening – NTF - stiller seg positivt til forslaget, som innebærer at tannleger kan sende direkte henvisning til spesialisthelsetjenesten uten å gå veien om pasientens fastlege eller allmennlege. Forslaget i høringsnotatet vil etter vår mening styrke pasientsikkerheten, samt gi større forutsigbarhet når det gjelder rettigheter til refusjon av behandlingsutgifter og betaling av egenandel.

Tannleger har spesialkompetanse på sykdom og andre tilstander i munn, kjeve og tenner, samt generell kompetanse på sammenhenger mellom symptomer i munnen og annen sykdom. Tannlegers kliniske virksomhet er i liten grad overlappende med andre yrkesgrupper, men ved å kunne henviser på samme vilkår som andre yrkesgrupper, vil tannlegen kunne bli en del av en helhetlig samarbeidsstruktur som bidrar til kontinuitet, kvalitet og forsvarlighet i behandlingsforløpet for den enkelte pasient. Slik kan pasientens orale helse ses i sammenheng med den medisinske helsetilstanden. Forslaget representerer i så måte en forenkling og avbyråkratisering som vil bidra til en mer hensiktsmessig arbeidsfordeling og effektiv ressursbruk i helse- og omsorgstjenesten

NTF kan ikke se at denne forskriftsendringen vil gi noen stor økning i volumet av henvisninger fra tannleger, og følgelig heller ikke ha stor betydning for statens utgifter. Forslaget endrer ikke tannlegens faglige indikasjoner for å henviser til spesialisthelsetjenesten, og forslaget inneholder heller ingen økonomiske insentiver for henvisende tannlege. For pasientene vil endringen bety forkortet ventetid fra henvisning til behandling. Samtidig sikres tilsvarende refusjon som ved henvisning fra lege eller andre helsepersonellgrupper med tilsvarende rettighet etter forskrift. Henvisningsinstansene vil på samme måte være sikret refusjon som for henvisninger fra leger og andre helsepersonellgrupper med tilsvarende rettigheter.

NTF finner det rimelig at henvisningsordningen begrenses til polikliniske tjenester i statlige eller private helseinstitusjoner som har avtale om driftstilskudd fra RHF. Likeledes ser NTF betydningen av


at kopi av henvisningen skal gå fra poliklinikk eller privat legespesialist til pasientens faste lege. Tannleger har ikke tilgang på elektronisk meldingsutveksling eller eResept, og det er derfor ikke naturlig at tannleger skal sende papirmeldinger før dette er på plass.

Det er viktig at offentlig ansatte og privatpraktiserende tannleger likestilles som henvisere, noe som er godt begrunnet i forslaget. Forslaget gir også en klar begrunnelse for at det ikke er hensiktsmessig å begrense henvisningsretten til visse spesialiteter og prosedyrer.

Forslaget til forskriftsendringer støttes derfor slik det er fremlagt.

Med vennlig hilsen

Den norske tannlegeforening



Camilla Hansen Steinum  
President